



ΤΡΑΠΕΖΑ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε.

ΣΥΝΟΠΤΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΑΠΟ 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2006 ΕΩΣ 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2006
(Σύμφωνα με την Απόφαση 2/396/31.08.2006 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και οι πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τις εταιρείες που απαρτίζουν τον όμιλο της ΤΡΑΠΕΖΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της όπου αναγράφονται οι ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις της 30ης Σεπτεμβρίου 2006 που προβλέπουν τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση έδρας εταιρείας	Ομήρου 23, 106-72 Αθήνα
Αριθμός μητρώου Ανωνύμων Εταιρειών (ΑΡΜΑΕ)	6067/06/Β/86/06
Ημερομηνία Έγκρισης των Ενδιάμεσων Συνοπτικών Οικονομικών Καταστάσεων	Συνεδρίαση Δ.Σ. της 22ης Νοεμβρίου 2006
Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας	www.atticabank.gr

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	30 Σεπ 2006	31 Δεκ 2005	30 Σεπ 2006	31 Δεκ 2005
Ταμείο και διαθέσιμα στην Κεντρική Τράπεζα	93.724.494,15	93.310.798,19	93.719.317,44	93.308.964,11
Απαιτήσεις κατά χρηματοπιστωτικών ιδρυμάτων	373.736.383,22	344.718.719,51	371.903.502,87	344.687.862,82
Χαρτοφυλάκιο συναλλαγών	13.356.058,28	18.423.674,49	13.356.058,28	18.423.674,45
Παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα-απαιτήσεις	124.846,02	91.862,50	124.846,02	91.862,50
Δάνεια και προκαταβολές σε πελάτες (μετά από προβλέψεις)	2.105.103.367,98	1.787.541.986,75	2.047.243.657,41	1.726.824.947,12
Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων	182.784.201,96	145.947.643,82	192.529.298,90	154.597.437,07
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	125.437,37	12.406.000,20	12.052.640,83
Άυλα πάγια στοιχεία	6.726.453,36	7.084.034,47	6.644.222,07	6.986.958,60
Ενσώματα πάγια στοιχεία	32.215.756,93	31.848.837,98	31.687.851,35	31.512.806,37
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	21.480.781,38	21.945.042,99	21.300.809,00	21.733.408,87
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	50.185.748,76	64.100.016,22	43.297.188,82	58.621.712,91
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	2.879.438.092,04	2.515.138.054,29	2.834.212.752,36	2.468.842.275,69
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Υποχρεώσεις προς χρηματοπιστωτικά ιδρύματα	208.248.680,58	172.718.336,32	208.248.680,58	172.718.336,32
Υποχρεώσεις προς πελάτες	2.304.507.447,37	1.954.153.738,08	2.306.991.473,50	1.955.870.322,29
Παράγωγα χρηματοπιστωτικά μέσα-υποχρεώσεις	0,00	14.367,62	0,00	14.367,62
Εκδοθείσες ομολογίες και λοιπές δανειακές υποχρεώσεις	149.011.388,39	148.985.631,66	99.404.084,35	99.360.371,66
Προβλέψεις για υποχρεώσεις παροχών μετά την έξοδο από την υπηρεσία	35.636.216,97	37.436.420,45	35.510.179,64	37.341.124,05
Λοιπές προβλέψεις για κινδύνους και βάρη	6.820.850,83	2.205.431,35	6.742.850,83	2.127.431,30
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	782.776,17	713.135,89	782.685,61	713.045,33
Λοιπές υποχρεώσεις	20.496.115,80	45.693.542,61	23.113.374,78	47.812.284,88
Σύνολο υποχρεώσεων	2.725.503.476,11	2.361.920.603,98	2.680.793.329,33	2.315.957.283,49
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
Μετοχικό Κεφάλαιο	28.902.268,50	28.902.268,50	28.902.268,50	28.902.268,50
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτιο	108.248.134,98	157.527.001,45	108.248.134,98	157.527.001,45
Σωρευμένα κέρδη/ζημιές	10.978.052,72	(56.650.966,82)	10.521.410,90	(56.932.355,44)
Αποθεματικά	5.805.814,60	23.438.919,77	5.747.608,65	23.388.077,69
Καθαρή θέση μετόχων εταιρείας	153.934.270,79	153.217.222,90	153.419.423,03	152.884.992,20
Δικαιώματα Μειοψηφίας	345,14	227,41	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης	153.934.615,93	153.217.450,31	153.419.423,03	152.884.992,20
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ	2.879.438.092,04	2.515.138.054,29	2.834.212.752,36	2.468.842.275,69

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΤΡΑΠΕΖΑ	
	1 Ιαν-30 Σεπ 2006	1 Ιαν-30 Σεπ 2005
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου	153.217.450,31	187.933.037,22
Κέρδη / (Ζημιές) περίοδου μετά από φόρους	1.765.646,87	(3.308.557,54)
Χαρτοφυλάκιο επενδύσεων		
αξίογραφα διαθέσιμα προς πώληση		
- αποτίμηση	(555.790,93)	(175.187,71)
- μεταφορά στα αποτελέσματα	0,00	0,00
Ίδρυση θυγατρικής	100,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα μειοψηφίας	(1,65)	(837.909,23)
Πώληση Θυγατρικής	0,00	(2.432.708,08)
Φόρος που καταγράφεται απευθείας στην καθαρή θέση	(492.788,66)	3.566.512,99
Επιστροφή κεφαλαίου από λύση θυγατρικής εταιρείας	0,00	(23.889.582,11)
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου	153.934.615,93	160.855.605,54

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	ΤΡΑΠΕΖΑ	
	30 Σεπ 2006	30 Σεπ 2005
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες	71.479.000,72	(112.279.483,43)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες	(42.479.117,99)	(58.172.871,94)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	431.476,94	151.809.518,42
Σύνολο εισροών / (εκροών) περιόδου	29.431.359,67	(18.642.836,95)
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	438.029.517,70	454.054.707,00
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	467.460.877,37	435.411.870,05

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
(ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΤΡΑΠΕΖΑ		ΤΡΑΠΕΖΑ	
	1 Ιαν-30 Σεπ 2006	1 Ιαν-30 Σεπ 2005	1 Ιουλ-30 Σεπ 2006	1 Ιουλ-30 Σεπ 2005	1 Ιαν-30 Σεπ 2006	1 Ιαν-30 Σεπ 2005	1 Ιουλ-30 Σεπ 2006	1 Ιουλ-30 Σεπ 2005
Τόκοι και συναφή έσοδα	114.503.586,27	101.171.254,85	40.813.830,87	33.453.633,32	111.177.740,82	98.784.431,80	39.689.056,48	33.102.061,08
Μείον: Τόκοι και συναφή έξοδα	(53.724.607,15)	(43.675.887,85)	(20.178.492,51)	(14.657.954,60)	(51.747.638,58)	(42.443.608,43)	(19.474.062,70)	(13.978.457,05)
Καθαρά έσοδα από τόκους	60.778.979,12	57.495.366,97	20.635.338,36	18.795.678,72	59.430.102,24	56.340.823,37	20.214.993,78	19.123.604,03
Έσοδα από αμοιβές και προμήθειες	26.391.168,29	24.284.712,90	8.454.491,69	7.974.950,78	24.490.299,52	23.101.734,01	7.833.272,25	7.429.138,84
Μείον: Έξοδα από αμοιβές και προμήθειες	(1.082.373,75)	(883.373,44)	(354.168,69)	(257.572,24)	(1.076.742,46)	(879.149,22)	(336.764,83)	(257.555,52)
Καθαρά έσοδα από αμοιβές / προμήθειες	25.308.794,54	23.401.339,46	8.100.323,00	7.717.378,54	23.413.557,06	22.222.584,79	7.496.507,42	7.171.583,32
Έσοδα από Μερίσματα	424.374,40	486.286,65	32.565,13	(170.480,89)	763.872,75	3.173.708,48	32.565,13	1.664.429,32
Κέρδη / (Ζημιές) από χρηματοοικονομικές πράξεις	1.828.941,16	3.433.992,53	502.563,13	1.145.813,45	1.828.941,16	3.430.308,70	502.563,13	1.960.063,54
Κέρδη / (Ζημιές) από πράξεις επενδυτικού χαρτοφυλακίου	(146.202,07)	335.605,26	12.000,72	(0,89)	(180.442,25)	326.634,22	(16.425,30)	0,00
Λοιπά έσοδα εκμεταλλεύσεως	3.040.047,55	1.991.177,86	942.405,64	819.907,64	3.077.242,63	1.909.379,87	942.382,81	790.781,34
Έσοδα από λειτουργικές δραστηριότητες	91.234.934,70	87.143.768,73	30.225.195,98	28.308.296,57	88.333.273,59	87.403.439,43	29.172.586,97	30.710.461,55
Προβλέψεις για πιστωτικούς κινδύνους	(16.698.807,49)	(26.900.000,00)	(5.976.376,41)	(8.860.000,00)	(15.498.807,49)	(26.900.000,00)	(5.476.376,41)	(8.860.000,00)
Αμοιβές και έξοδα προσωπικού	(43.328.589,76)	(36.535.840,16)	(13.970.744,20)	(10.691.013,84)	(42.313.818,31)	(35.660.161,23)	(13.641.811,86)	(10.587.047,89)
Γενικά λειτουργικά έξοδα	(24.574.333,45)	(19.364.224,35)	(6.790.285,43)	(7.929.806,75)	(24.088.662,58)	(19.008.884,14)	(6.655.893,46)	(8.109.502,29)
Αποσβέσεις	(4.321.167,60)	(3.841.276,79)	(1.417.665,50)	(1.237.938,04)	(4.285.041,45)	(3.790.141,90)	(1.407.533,06)	(1.262.819,08)
Σύνολο λειτουργικών εξόδων	(88.922.898,30)	(86.641.341,30)	(28.155.071,54)	(28.718.758,63)	(86.186.329,83)	(85.359.187,27)	(27.181.614,79)	(28.819.369,26)
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	2.312.036,40	502.427,43	2.070.124,44	(410.462,06)	2.146.943,76	2.044.252,16	1.990.972,18	1.891.092,29
Μείον φόροι	(546.389,53)	(3.810.984,97)	(601.776,63)	(1.264.542,93)	(563.933,34)	(3.450.242,23)	(645.017,59)	(1.165.669,23)
Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους	1.765.646,87	(3.308.557,54)	1.468.347,81	(1.675.004,99)	1.583.010,42	(1.405.990,07)	1.345.954,59	725.423,06
Κατανέμονται σε:								
Μετόχους της Τράπεζας	1.765.626,30	(3.308.578,19)	1.468.343,09	(1.050.713,74)				
Μετόχους Μειοψηφίας	20,57	20,65	4,72	(624.291,25)				
Κέρδη (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,02	(0,04)	0,02	(0,01)	0,02	(0,02)	0,02	0,01

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Στην ενοποίηση της 30ης Σεπτεμβρίου 2006 η οποία έγινε με την μέθοδο της πλήρους ενοποίησης περιλαμβάνονται οι κατωτέρω εταιρείες:			2. Τηρήθηκαν οι λογιστικές αρχές οι οποίες έχουν υιοθετηθεί από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης (ΔΠΧΠ).
ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΛΡΑ	% ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	3. Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων του Ομίλου δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη.
- ΑΤΤΙΚΗ ΑΕΔΑΚ	ΕΛΛΑΔΑ	100,00%	4. Για επίδικες υποθέσεις κατά της Τράπεζας, σύμφωνα με γνωμάτευση της Διεύθυνσης Νομικών Υπηρεσιών έχει σχηματισθεί πρόβλεψη ύψους € 800.000, ποσό που εκτιμάται ότι θα προκύψει ως υποχρέωση μελλοντικής καταβολής. Επίσης σχηματίσθηκε πρόβλεψη ύψους 4 εκατ. ευρώ ως μέγιστη εκτιμώμενη ζημία, λόγω οικονομικών ατασθαλιών, σε κατάσταση του δικτύου της Τράπεζας.
- ΑΤΤΙΚΗ Α.Ε. ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΜΟΙΒΑΙΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%	5. Η Τράπεζα Αττικής Α.Ε. έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 2004. Για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις η Τράπεζα και οι θυγατρικές της έχουν σχηματίσει προβλέψεις σύμφωνα με τα ΔΠΧΠ..
- ΑΤΤΙΚΗΣ Α.Ε. ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΩΝ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%	6. Το απασχολούμενο προσωπικό για τις εταιρείες του Ομίλου στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ανήλθε σε 1.151 άτομα, ενώ για την Τράπεζα σε 1.127 άτομα.
- Α. Ε. ΠΑΡΟΧΗΣ ΕΠΕΝΔ/ΚΩΝ ΚΑΙ ΧΡΗΜ/ΚΩΝ, ΣΥΜΒ/ΚΩΝ, ΕΠΙΜ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΥΨΗΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΣΤΗΝ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΣΤΙΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ	ΕΛΛΑΔΑ	99,99%	7. Τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Τράπεζας με τα συνδεμένα με αυτή μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, ανήλθαν κατά την 30/09/2006 σε ποσό € 35.829.757,95 και ποσό € 9.018.873,13 αντίστοιχα. Επίσης, τα ανάλογα ποσά εσόδων και εξόδων με τα συνδεόμενα με αυτή μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24 κατά την 30/09/2006 ανήλθαν σε € 844.768,37 και € 628.298,49 αντίστοιχα.
- ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΡΑΚΤΟΡΕΙΑΚΩΝ ΑΣΦΑΛΙΣΕΩΝ	ΕΛΛΑΔΑ	99,90%	8. Με την από 26 Ιουλίου 2006 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Τράπεζας, το μετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά € 49.278.866,46 με κεφαλαιοποίηση μέρους της Διαφοράς υπέρ το άρτιο. Ακολούθως με απόφαση της ίδιας Γενικής Συνέλευσης το μετοχικό κεφάλαιο μειώθηκε ισόποσα με διαγραφή ζημιών που είχαν δημιουργηθεί κατά την πρώτη εφαρμογή των Διεθνών Λογιστικών Προτύπων.
- ΑΤΤΙCΑ FUNDS PLC	ΗΝΩΜΕΝΟ ΒΑΣΙΛΕΙΟ	99,99%	9. Το Δ.Σ. του ΕΤΑΤ με απόφαση που έλαβε στην από 31.10.2006 συνεδρίασή του, αποφάσισε την αποδοχή της από 28.04.2006 αίτησης της Τράπεζας Αττικής και την υπαγωγή του κλάδου σύνταξης του Λογαριασμού Ασφαλιστικών Καλύψεων του προσωπικού της στο νέο καθεστώς ασφάλισης.

ΑΘΗΝΑ, 22 ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2006

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΤΡΥΦΩΝ Ε. ΚΟΛΛΑΙΝΤΖΑΣ
Α.Α.Τ. ΑΑ 026187

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Α. ΜΠΟΥΖΙΑΚΑΣ
Α.Α.Τ. Ν 180730

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΧΡΗΣΤΟΣ Κ. ΜΑΡΑΝΤΟΣ
Α.Α.Τ. Μ 481653
Αρ. Αδείας Ο.Ε.Ε. Α /17216